
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv.  91         del   04.08.2016                          

OGGETTO:    Autorizzazione  ed  impegno  per  contributo   finanziario  straordinario. 
ESEGUIBILE.

L’anno 2016  il giorno quattro del  mese di agosto  luglio alle ore   12.30    nella     sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
NAPPI  ROSA  X
SODANO  MARIA  LUISA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta dell’Assessore alle Politiche Sociali  prof.ssa Maria Luisa Sodano;

Vista la proposta di delibera prot. 14621 del  02.08.2016;

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;                                                      

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  _05.08.2016_____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 _05.08.2016________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    __05.08.2016____________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============
Settore II

Prot. 14621 del  02.08.2016

OGGETTO:  Autorizzazione ed impegno per contributo finanziario straordinario.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to Il responsabile del Settore I

Dott. ssa Rita Lombardi

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to  Il responsabile del Servizio Finanziario

     Dott. Pier Paolo Mancaniello



C i t t à  d i  M A R I G L I A N O
Provincia di Napoli

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

xv.                                                    

xvi. L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI

xvii.

xviii. PREMESSO che 

- questo Ente, in ottemperanza alla legge quadro n. 328 dell’8.11.2000 per la realizzazione del 

sistema integrato di interventi e servizi sociali, nell’ambito delle proprie competenze in campo 

socio-assistenziale e, allo scopo di favorire il superamento di condizioni di disagio economico 

che  compromettono  l’integrazione  dell’individuo,  attiva  interventi,  anche  a  domanda 

individuale, di contrasto della povertà e di sostegno al reddito, collegati nella misura o nel 

costo, a determinate situazioni economiche così come previsto dall’art. 22 comma 2 lettera a) 

della medesima legge;

- con  delibera  commissariale  n.  110  dell’8.11.2001,  veniva  approvato  il  Regolamento 

Comunale  recante le modalità di erogazioni di prestazioni, interventi e servizi di assistenza;

- tale regolamento, all’art. 4, consente alla Giunta Comunale di autorizzare su motivata istanza 

del  competente  ufficio  assistenza,  la  concessione  di  interventi  straordinari  in  favore  di 

cittadini in particolari situazioni di emergenza;

- Vista l’istanza prot. n. 58 del 04.01.2016 e le successive integrazioni, presentate dal sig. C. 

A., la cui documentazione è archiviata presso l’ufficio politiche sociali, con la quale chiede il 

rimborso  delle  spese  sostenute  e  documentate  per  €  1.379,50,  al  fine  di  garantire  le 

opportune cure mediche, presso centri specializzati di rilievo nazionale, al figlio, minorenne, 

affetto da grave patologia;

- Vista la nota all’istanza con la quale il Sindaco inviata a provvedere con urgenza;

- Vista la  relazione dell’Assistente sociale dalla  quale  si  evince la  necessità di  un urgente 

intervento economico a favore del  suddetto nucleo familiare caratterizzato da assenza di 

reddito stabile;

- Vista la documentazione allegata;



- Considerato che l’art.  2 del sopra citato Regolamento stabilisce che compete alla  Giunta 

Comunale, nel limite degli stanziamenti di Bilancio, l’assegnazione di un ausilio finanziario 

straordinario teso al superamento di un particolare stato di difficoltà economica;

- Ritenuto, pertanto,concedere un ausilio finanziario nella misura  di € 1.379,50;

- Dare atto che, nel bilancio di previsione, anno finanziario 2016 è stato previsto un capitolo 

dedicato agli interventi di Contrasto alla Povertà e che il capitolo è capiente;

- Vista la L. 328/2000;

- Visto il TUEL 267/2000;

- Visto il Vigente Regolamento di contabilità;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Acquisisti i pareri tecnici;

PROPONE DI DELIBERARE

per tutto quanto sopra esposto:

 Autorizzare il Responsabile del Settore I, a concedere al sig. C. A., un ausilio finanziario 

nella  misura  di  €  1.379,50,  quale  contributo  straordinario  di  azione  di  contrasto  alla 

povertà, volto al rimborso delle spese sostenute e documentate per le cure mediche del 

figlio minorenne, presso centri specializzati di rilievo nazionale;

 Trattandosi di contributo in deroga, così come previsto dall’art. 4 del regolamento 

comunale approvato con delibera commissariale n. 110 del 2011, prevedere per il 

rimborso in questione un contributo di € 1.397,50 imputando la relativa spesa come 

segue:

Capitolo/ 
articolo

Missione/
Programma/ 

Titolo

Identificativo Conto FIN
(V liv. piano dei conti)

CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2016
Euro

2017 
Euro

2018 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

1281/2 1204103 CP
1.379,50



 Demandare al responsabile del settore gli adempimenti di liquidazione e consequenziali; 

 Di conferire, ai sensi dell’art.134, comma 4° del D.lgs.n.267/2000, carattere di immediata 

esecutività alla presente deliberazione.

                                                                      

    L’Assessore alle Politiche e Servizi Sociali 

                                                                                   Prof.ssa Maria Luisa Sodano           

Istruttore Amministrativo: dott.ssa Rita Lombardi




	xiv. 91 del 04.08.2016
	xv.
	xvi. L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI
	xviii. PREMESSO che

